IDECI a viajar a BRASÍLIA/DF, assessorando, no período de 16 a 17 de
março de 2014, a fim de participar de reunião no Ministério das Cidades com,
o Secretário Chefe do Gabinete do Governador do Estado do Ceará, concedendo-
lhe 1 diária e meia no valor unitário de R$350,48, acrescidos de 60%, no
valor total de R$841,15 (Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Quinze
Centavos), mais 1 ajuda de custo no valor de R$350,48 (Trezentos e Cinquenta
Reais e Quarenta e Oito Centavos) e passagem AÉREA, para o trecho
FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, no valor de R$2.137,67 (Dois Mil
Cento e Trinta e Sete Reais e Sessenta e Sete Centavos), perfazendo um total
R$3.329,30 (Três Mil Trezentos e Vinte e Nove Reais e Trinta Centavos), de
acordo com o art.3º; alínea, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10 e 11, classe
III do anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a
despesa correr à conta da dotação orçamentária do INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DAS CIDADES DO CEARÁ -

[...]

Congresso CONSAD de Gestão Pública, ocasião em que será apresentado,
o artigo aprovado “Programa de Desenvolvimento da Gestão Pública
para os Municípios - PRODEG-M”, concedendo-lhe 1 diária e meia no
valor unitário de R$236,56, acrescidos de 60%, no valor total de
R$567,74 (Quinhentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta e Quatro
Centavos), mais 1 ajuda de custo no valor de R$236,56 (Duzentos e
Trinta e Seis Reais e Cinquenta e Seis Centavos) e passagem AÉREA,
para o trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, no valor de
R$1.648,92 (Mil Seiscentos e Quarenta e Oito Reais e Noventa e Dois
Centavos), perfazendo um total R$2.453,22 (Dois Mil Quatrocentos e
Cinquenta e Três Reais e Vinte e Dois Centavos), de acordo com o
art.3º; alínea, §1º do art.4º; art.5º e seu §1º; art.10 e 11, classe III do
anexo I do Decreto nº30.719, de 25 de outubro de 2011, devendo a
despesa correr à conta da dotação orçamentária do INSTITUTO DE

[...]

por mais 12 (doze) meses o contrato com empresa especializada na
prestação de serviços de mão-de-obra terceirizada, para atender as
necessidades das diversas áreas da FUNECE, conforme especificado no
Edital do Pregão Presencial 2009083- FUNECE; IX - VALOR GLOBAL:
R$485.528,64 (quatrocentos e oitenta e cinco mil quinhentos e vinte e
oito reais e sessenta e quatro centavos) mensais totalizando o valor de
R$5.826.343,68 (cinco milhões oitocentos e vinte e seis mil trezentos
e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos); X - DA VIGÊNCIA:
A nova vigencia do Contrato nº28/2010 será a partir de 22/03/2014 até
21/03/2015; XI - DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as
demais cláusulas do Contrato original que não foram expressamente
modificados por este Termo Aditivo;